
  

   
 
 

 

Rada města 
 

Usnesení z 24. schůze rady města 

 

Konané dne: 04.12.2024 

Obsah 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
[RM_2024-1324/24] Jihoslovanská čp. 31 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2024-1325/24] Horská čp. 73 (uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2024-1326/24] Pražská čp. 391 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2024-1327/24] p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1328/24] p. p. 2462 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1329/24] p. p. 195/1 a další, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1330/24] p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2024-1331/24] p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1332/24] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1333/24] p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1334/24] p. p. 160/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1335/24] p. p. 722/10, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1336/24] p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1337/24] p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ  
[RM_2024-1338/24] Smlouva o správě městských parků 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1339/24] Smlouva o obstarání věci – vodní nádrže 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1340/24] Smlouva o obstarání věci – naučná stezka 1866 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1341/24] Přidělení náhradního bytu o vel. 1+3 (1+2) ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



 

  Strana 2/14 
 
 

 

[RM_2024-1342/24] Přidělení bytu M. Gorkého čp. 264, č. b.  mimo "Zásady č. 1/2018" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1343/24] Zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1344/24] Zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1345/24] Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1346/24] Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2024-1347/24] Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1348/24] Odměny ředitelů příspěvkových organizací – oblast kultury 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2024-1349/24] Podání žádosti o dotaci "Cyklostezka – ul. Na Hrázi" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1350/24] Podání žádosti o dotaci "Sdílená kola – město Trutnov" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1351/24] Smlouva o právu provést stavbu a o budoucí darovací smlouvě 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1352/24] Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Odbahnění rybníka Vápenka" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1353/24] Smlouva o provozování kanalizace Trutnov – Bojiště, Volanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1354/24] Veřejná zakázka "Zhotovení PD – Trutnov Bojiště – budova produkce" 

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1355/24] Otevřená jednofázová urbanisticko-krajinářská projektová soutěž „Revitalizace 

sídliště Zelená louka v Trutnově“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1356/24] Dodatek č. 3 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 

Trutnov HSM" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1357/24] Znak města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1358/24] Trvale nepotřebný majetek ZS Mládežnická 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1359/24] Přijetí účelového finančního daru ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1360/24] Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1361/24] Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1362/24] Vyhlášení výběrového řízení – Stacionář mezi mosty Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1363/24] Městské jesle Trutnov – omezení provozu 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1364/24] Pracovněprávní záležitosti ředitele ZŠ kpt. Jaroše 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1365/24] Výsledek výběrového řízení – ředitel/ka Pečovatelské služby Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2024-1366/24] Pohledávky Pečovatelské služby Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 



 

  Strana 3/14 
 
 

 

[RM_2024-1367/24] Nákup akcií společnosti VaK 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2024-1368/24] MHD Trutnov – navýšení kompenzace prokazatelné ztráty, úprava smlouvy  

o poskytování MHD v Trutnově na rok 2025 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2024-1369/24] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 

Kontrola plnění usnesení 

RM_2024-704/14 Krátkodobý pronájem tělocvičen a jiných prostor ve školách 

 *02.01* – uzavření nájemních smluv, týdenních rozpisů využití pronajatých prostor

  a účetních předpisů plateb na příslušný kalendářní rok – splněno 

 *02.02* – zaslání přehledu uzavřených nájemních smluv – splněno 

RM_2024-1212/21 Uzavření Dodatku č. 4 k závěrkovému listu č. EL-20230915-3784-4 – přidání 

 odběrných míst – splněno 

 

 

NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA  
 
RM_2024-1324/24 
Jihoslovanská čp. 31 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužících podnikání v čp. 31 Jihoslovanská ul. 
v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 7,74 m

2
 (1 prodejna) Svazku obcí Východní Krkonoše, 

IČ 71188371, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného. Nájemce 
provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že 
v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení prostor sloužících podnikání nájemci uhrazeno. 
V prostorech sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních 
hrách, v platném a účinném znění. 
 

NEBYTOVÉ PROSTORY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2024-1325/24 
Horská čp. 73 (uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nemovitosti - pozemku st. p. 527, jehož součástí je 
stavba rodinného domu čp. 73 Horská, v obci a k. ú. Trutnov, v části obce Střední Předměstí, ze dne 
30.03.2017, se spolkem Junák – český skaut, středisko Hraničář Trutnov, z. s., IČ 60153521. Předmětem 
dodatku je změna článku II. odst. 1 písm. c) smlouvy zakazujícího přenechat předmětné prostory nebo jejich 
část do užívání třetím osobám. Nově článek II. odst. 1 písm. c) bude znít: „Vypůjčitel je oprávněn k tomu, aby 
předmět výpůjčky nebo jeho část, na časově omezenou dobu nepřevyšující v jednotlivém případě 14 po 
sobě jdoucích kalendářních dní, úplatně přenechal k užívání jiné neziskové organizace s obdobným 
charakterem činnosti, aniž by k tomu potřeboval samostatný předchozí souhlas půjčitele, s tím, že jedné třetí 
osobě nesmí být předmět výpůjčky nebo jeho část přenechán k úplatnému užívání v souhrnu více než 
16 kalendářních dní ročně. Podmínky tohoto přenechání k úplatnému užívání stanovuje půjčitel po dohodě 
s vypůjčitelem takto: 
 vypůjčitel nebude žádat město Trutnov o provozní dotace na správu předmětu výpůjčky ani jeho části; 
 veškeré příjmy z pronájmu po odečtení režijních nákladů, které vzniknou v souvislosti s pronájmem, 

budou použity výhradně na zhodnocení předmětu výpůjčky a na jeho opravy; 



 

  Strana 4/14 
 
 

 

 příjmy z pronájmu budou vedeny v účetnictví odděleně; 
 vypůjčitel bude Radě města Trutnova předkládat roční souhrn všech pronájmů uskutečněných  

v předcházejícím kalendářním roce; 
 vypůjčitel bude Radě města Trutnova předkládat soupis plánovaných investic a jejich předpokládanou 

výši do předmětu výpůjčky; 
 vypůjčitel bude Radě města Trutnova předkládat soupis investic a jejich výši, které byly provedeny  

v předcházejícím roce; 
 standardní cena pronájmu bude ve výši 800,00 Kč/noc a 50,00 Kč/noc/osoba, v odůvodněných 

případech může vypůjčitel přistoupit k ceně nižší či k výpůjčce. 
 

 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 

 

RM_2024-1326/24 

Pražská čp. 391 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

s uzavřením podnájemní smlouvy na část nebytových prostor v čp. 391 Pražská ul. v Trutnově, umístěných 
v 1. PP o celkové výměře 32,05 m

2
 (sklad) mezi stávajícím nájemcem, spolkem SPARTAK TRUTNOV, z. s., 

IČ 04377397, a podnájemcem, Galerií města Trutnova, IČ 64202836, na dobu určitou do 01.07.2028, 
nejdéle však po dobu trvání nájemní smlouvy mezi městem Trutnovem, zastoupeným MEBYSEM Trutnov 
s.r.o. a spolkem SPARTAK TRUTNOV, z. s., za nájemné ve výši 500,00 Kč/měsíc. 
 

 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 

 

RM_2024-1327/24 
p. p. 521/1 a p. p. 519/2, k ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 521/1 (cca 37,00 m
2
) a část p. p. 519/2 (cca 13,00 m

2
) 

obě v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  jako manipulační plochu (skladování dřeva) 
za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) není 

povolena. 
 

RM_2024-1328/24 

p. p. 2462 a další, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 2462 (47,00 m
2
), část p. p. 2425 (cca 18,00 m

2
) a část  

p. p. 3180 (cca 12,00 m
2
) vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let , z toho 47,00 m

2
  

k údržbě pozemku (p. p. 2462, k. ú. Trutnov) za nájemné ve výši 5,00 Kč/m
2
/rok a 30,00 m

2
 jako manipulační 

plochy (p. p. 2425 a část p. p. 3180, k. ú. Trutnov) za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok s tím, že bude 

zachován volný vjezd do vnitrobloku domů obklopujících pronajaté nemovité věci. Jakákoliv výstavba či 
výsadba stromů (živého plotu) není povolena. 
  



 

  Strana 5/14 
 
 

 

RM_2024-1329/24 

p. p. 195/1 a další, k. ú. Dolní Staré Město 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout části p. p. 195/1 (cca 590,00 m
2
), p. p. 195/2 (939,00 m

2
),  

p. p. 195/3 (240,00 m
2
), st. p. 457 (207,00 m

2
) včetně stavby bez čp./č. e. a st. p. 360 (21,00 m

2
) včetně 

budovy čp. 99 vše v k. ú. Dolní Staré Město na dobu určitou 5 let společnosti TRANSPORT Trutnov s. r. o., 
za účelem provozování sběrného dvora v rámci společného projektu pronajímatele a nájemce o sběru 
tříděného odpadu za nájemné ve výši 105.795,00 Kč/rok. Součástí smlouvy bude i budova bez čp. 
(skladovací přístřešek) na st. p. 457, budova s čp. 99 (objekt pro obsluhu) na st. p. 360 a další majetek 
– oplocení sběrného dvora, veřejné osvětlení (1 sloup), kamerový systém, tři oceloplechové kontejnery, 
vysokozdvižný vozík, dešťová kanalizace, zpevněné plochy na p. p. 195/1 a p. p. 195/2 a příjezdová 
komunikace u sběrného dvora. Nájemce bude dodržovat podmínky Provozního řádu sběrného dvora 
v Trutnově. Jakákoliv výstavba musí předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 

RM_2024-1330/24 

p. p. 150/4, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 150/4 (cca 75,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 

5 let společnosti 3P EKONOM s. r. o., k vybudování přístupového chodníku, který bude provozován jako 
druhý, alternativní přístup (manipulační plocha) za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok s tím, že jakákoliv další 

výstavba není povolena. 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 

 

RM_2024-1331/24 

p. p. 1507/12, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

pronájem části p. p. 1507/12 (cca 52,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou   

k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že pronajatá část pozemku bude po dobu 
nájmu dočasně oplocena. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 

RM_2024-1332/24 

p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

pronájem části p. p. 560/1 (cca 32,00 m
2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu neurčitou  

 k zahrádkářským účelům za minimální nájemné ve výši 500,00 Kč/rok s tím, že pronajatá část 
pozemku bude po dobu nájmu dočasně oplocena. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) 
není povolena. 
 

RM_2024-1333/24 
p. p. 19/2, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

pronájem p. p. 19/2 (191,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou , který bude mít tento 

pozemek ve společném nájmu se stávajícími nájemci za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok. Žadatel bude 



 

  Strana 6/14 
 
 

 

doplněn do nájemní smlouvy č. 017 064 jako další nájemce a bude zavázán solidárně se stávajícími 
nájemci. Pozemek je pronajatý jako manipulační plocha. 
 

RM_2024-1334/24 

p. p. 160/2 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

pronájem části p. p. 160/2 (cca 1 347,00 m
2
) a p. p. 1607 (176,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 

určitou 5 let Společenství vlastníků pro dům Benešova 473 v Trutnově 3, z toho 109,00 m
2
 k umístění staveb 

(chatky, pergoly, přístřešek na popelnice, zpevněné plochy), 200,00 m
2
 jako štěrkovou parkovací plochu za 

nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok, 1 038,00 m

2
 jako zahradu a 176,00 m

2
 jako přístupovou cestu za nájemné 

ve výši 3,00 Kč/m
2
/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů (živého plotu) musí být předem 

projednána a schválena pronajímatelem. Nájemci je povoleno předmět nájmu podnajímat třetím osobám, 
 *01.02* 

pronájem části p. p. 160/2 (cca 20,00 m
2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou do 30.09.2026  

 jako pozemek pod stávající dřevěnou kůlnou za nájemné ve výši 30,00 Kč/m
2
/rok. 

 

RM_2024-1335/24 

p. p. 722/10, k. ú. Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

pronájem části p. p. 722/10 (cca 25,00 m
2
) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let společnosti POLIKLINIKA 

MASARYKŮV DŮM s. r. o., k vybudování zpevněné plochy (zatravňovací dlaždice) k zajištění vjezdu na  
p. p. 701/1, k. ú. Trutnov pro osobní automobily a dodávky (zásobování) za nájemné ve výši 30,00 Kč/m

2
/rok 

s tím, že nesmí být při přejíždění ohrožena bezpečnost chodců jdoucích po chodníku na p. p. 722/10, k. ú. 
Trutnov. 
 

RM_2024-1336/24 

p. p. 516/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 

 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí 
 *01.01* 

výpověď  z nájemní smlouvy č. 015 011 na pronájem části p. p. 516/3  
(cca 16,00 m

2
) v k. ú. Bohuslavice nad Úpou s tříměsíční výpovědní lhůtou, tj. do 12.02.2025. 

 

RM_2024-1337/24 

p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podání výpovědi  pro porušení podmínek stanovených v článku II. odstavci 1. f) nájemní 
smlouvy č. 023 071 s jednoměsíční výpovědní lhůtou. 
 

 

POZEMKY – RŮZNÉ 

 

RM_2024-1338/24 

Smlouva o správě městských parků 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podpis Dodatku č. 9 ke smlouvě o správě městských parků dle předloženého znění. 
  



 

  Strana 7/14 
 
 

 

RM_2024-1339/24 

Smlouva o obstarání věci – vodní nádrže 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podpis Dodatku č. 6 ke Smlouvě o obstarání věci  uzavřené dne 08.06.2009 dle předloženého znění. 
 

RM_2024-1340/24 

Smlouva o obstarání věci – naučná stezka 1866 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podpis Dodatku č. 5 ke Smlouvě o obstarání věci  uzavřené dne 25.05.2016 dle předloženého znění. 
 

 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 

RM_2024-1341/24 

Přidělení náhradního bytu o vel. 1+3 (1+2) ( ) 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

přidělení náhradního bytu o vel. 1+3 (1+2) , trv. bytem , kde 
bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí 
k trvalému pobytu u daného bytu, který mu byl přidělen, bude nájemní smlouva na byt prodlužována vždy na 
2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně 
dalších právních předpisů. 
 

RM_2024-1342/24 

Přidělení bytu M. Gorkého čp. 264, č. b.  mimo "Zásady č. 1/2018" 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

přidělení bytu na adrese M. Gorkého 264, č. b. , 1. podlaží, o vel. kk+1, mimo „Zásady č. 1/2018 Postup při 
pronájmu obecních bytů“ , trv. bytem , s nájemným ve 
výši 2.071,00 Kč a délkou prvního platebního období nájemného 12 měsíců, kde bude nájemní smlouva na 
byt uzavřena na dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, 
který mu byl přidělen, bude nájemní smlouva na byt prodlužována vždy na 2 roky za podmínky řádného 
plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. Zároveň 
bude vrácen holobyt na adrese Na Dvorkách čp. 244, č. b. , 1. podlaží, o vel. 0+1. 
 

RM_2024-1343/24 

Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem  
, (opatrovník ) na dobu určitou 3 měsíce. 

 

RM_2024-1344/24 

Zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 
, na dobu určitou 3 měsíce. 



 

  Strana 8/14 
 
 

 

RM_2024-1345/24 

Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí 
 *01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 6.215,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 622,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  

 ze dne 05.10.2000. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171, ulice Novoměstská  
v Trutnově za období od února 1998 do července 1998 po . 
 schvaluje 

 *02.01* 

odepsání pohledávky: 

 ve výši 6.215,00 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a náklady soudního řízení ve výši 622,00 Kč dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 

 ze dne 05.10.2000. 
Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171, ulice Novoměstská 
v Trutnově za období od února 1998 do července 1998 po . 
 

RM_2024-1346/24 
Novoměstská čp. 171 (odepsání nevymahatelné pohledávky) 
 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí 
 *01.01* 

nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 31.802,39 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a zbývající částí nákladů soudního řízení ve výši 5.811,03 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2004. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171, ulice Novoměstská 
v Trutnově za období od srpna 2003 do února 2004 po . 
 schvaluje 

 *02.01* 

odepsání pohledávky: 

 ve výši 31.802,39 Kč zbývající část jistiny s příslušenstvím tvořeným nevyčísleným poplatkem z prodlení  
a zbývající částí nákladů soudního řízení ve výši 5.811,03 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu  
v Trutnově sp. zn.  ze dne 10.06.2004. 

Pohledávka vznikla nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 171, ulice Novoměstská 
v Trutnově za období od srpna 2003 do února 2004 po . 
 

 

FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 

RM_2024-1347/24 

Přijetí finančního daru – Rozsvěcení vánočního stromu v Trutnově 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

přijetí daru 25.000,00 Kč od společnosti Pepperle+Fuchs Manufacturing s.r.o., na akci „Rozsvěcení 
vánočního stromu v Trutnově“, 
 pověřuje 

 *02.01* 

starostu města Trutnova Ing. arch. Michala Rosu podpisem darovací smlouvy. 
  



 

  Strana 9/14 
 
 

 

RM_2024-1348/24 

Odměny ředitelů příspěvkových organizací – oblast kultury 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

odměny ředitelů příspěvkových organizací za 2. pololetí 2024 ve výši dle předloženého návrhu. 
 

 

RŮZNÉ 
 

RM_2024-1349/24 

Podání žádosti o dotaci "Cyklostezka – ul. Na Hrázi" 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení, stavební povolení  
a prováděcí projektové dokumentace k projektu "Cyklostezka – ul. Na Hrázi" v souladu s dotačním 
programem Královéhradeckého kraje "Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji" 
(25RRDU2), 
 pověřuje 

 *02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k podání žádosti o dotaci. 
 

RM_2024-1350/24 

Podání žádosti o dotaci "Sdílená kola – město Trutnov" 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

podání žádosti o dotaci na akci "Sdílená kola – město Trutnov", kterou vypisuje Královéhradecký kraj, 
 pověřuje 

 *02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním úkonů nutných k podání žádosti o dotaci. 
 

RM_2024-1351/24 

Smlouva o právu provést stavbu a o budoucí darovací smlouvě 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a budoucí darovací smlouvě v předloženém znění, 
 ukládá 

 *02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření Smlouvy o právu provést stavbu a budoucí 
darovací smlouvě v předloženém znění v termínu do 31.01.2025. 

Termín: 31.01.2025 

 

RM_2024-1352/24 

Dodatek č. 1 ke smlouvě na akci "Odbahnění rybníka Vápenka" 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo 104/D/R/24 k investiční akci na stavbu "Odbahnění rybníka Vápenka" 
se společností PAS Natura s.r.o., Dačice.  
Dodatek smlouvy je uzavírán na změnový list č. 1. Předložení ZL 1 ve výši 120.058,37 Kč vč. DPH. Celková 
konečná cena vč. změn činí 2.162.538,37 Kč vč. DPH, 
  



 

  Strana 10/14 
 
 

 

 ukládá 

 *02.01* 

Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společností PAS 
Natura s.r.o., v předloženém znění v termínu do 09.12.2024. 

Termín: 09.12.2024 

 

RM_2024-1353/24 

Smlouva o provozování kanalizace Trutnov – Bojiště, Volanov 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

uzavření smlouvy o provozování kanalizace Trutnov – Bojiště, Volanov s obchodní společností Vodovody  
a kanalizace Trutnov, a.s., v předloženém znění. 
 pověřuje 

 *02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření smlouvy se společností 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s., v předloženém znění v termínu do 31.12.2024. 
 

RM_2024-1354/24 

Veřejná zakázka "Zhotovení PD – Trutnov Bojiště – budova produkce" – zadávací podmínky 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem "Zhotovení PD – Trutnov 
Bojiště – budova produkce", systémové číslo VZ: P24V00000120, 
 *02.01* 

zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 

okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 

jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Vojtěch Novotný, Diana Hanáková, Mgr. Petra 
Synková, 
 *01.05* 

jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. David Jelínek, Ing. Vojtěch Novotný, 
Diana Hanáková, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka výběrového řízení, který skončí 
v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků 
a akceptovatelnost nabídky možné), to vše včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 

 *02.01* 

Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních 
zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 

RM_2024-1355/24 

Otevřená jednofázová urbanisticko-krajinářská projektová soutěž „Revitalizace sídliště Zelená louka  
v Trutnově“ – schválení výsledku výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

rozhodnutí o výběru vítězného návrhu v otevřené jednofázové urbanisticko-krajinářské projektové soutěži 
„Revitalizace sídliště Zelená Louka v Trutnově“, 
 *01.02* 

výsledné pořadí soutěžících a rozdělení výše odměn: 
  



 

  Strana 11/14 
 
 

 

1. místo: 
Autory Soutěžního návrhu číslo 1 jsou: 

 

Spolupracující osobou je:  

Účastníkem soutěže je: Ormigon s.r.o. 
odměna ve výši: 700.000,00 Kč 
 

2. místo: 
Autory Soutěžního návrhu číslo 5 jsou: 

 
 

Účastníkem soutěže je: MS plan s.r.o. 
odměna ve výši 400.000,00 Kč 
 

3. místo: 
Autory Soutěžního návrhu číslo 3 jsou: 

 

Spolupracujícími osobami jsou:  
 

Účastníkem soutěže je: Originální regionální architektura s.r.o. 
odměna ve výši 300.000,00 Kč 
 

S přihlédnutím ke znění §10 odst. 8 Soutěžního řádu ČKA a odst. 9.3. soutěžních podmínek, se odměny za 
ostatní návrhy rozdělují takto: 
 

Soutěžní návrh č. 2 a odměna ve výši 125.000,00 Kč 

 

Účastníkem soutěže je: Grido, architektura s design, s.r.o. 
 

Soutěžní návrh č. 6 a odměna ve výši 50.000,00 Kč 

 

Účastníkem soutěže je:  
 

 

Soutěžní návrh č. 4 a odměna ve výši 25.000,00 Kč 

 

Spolupracujícími osobami jsou:   
 

Účastníkem soutěže je: M2AU s.r.o. 
 pověřuje 

 *02.01* 

Ing. arch. Martinu Rosovou, vedoucí oddělení územního plánování, zveřejnit ve spolupráci s oddělením  
VZ výsledek Soutěže „Revitalizace sídliště Zelená Louka v Trutnově“ do 10 pracovních dnů od rozhodnutí  
o výběru vítězného návrhu, 
 *02.02* 

Ing. arch. Martinu Rosovou, vedoucí oddělení územního plánování, připravit podklady na vyplacení odměn 
pro soutěžící. 
 

RM_2024-1356/24 
Dodatek č. 3 na akci "Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu Trutnov HSM" 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

s navrženými změnami k investiční akci na stavbu „Stavební úpravy a nástavba zázemí sportovního areálu 
Trutnov HSM“ se společností Průmstav Náchod s.r.o., v předloženém znění. Cena díla dle dodatku č. 3 se 



 

  Strana 12/14 
 
 

 

navyšuje o 1.024.446,32 Kč bez DPH, tj. 1.239.604,25 Kč vč. DPH. Cena díla dle dodatku č. 3 činí  
29.854.406,55 Kč bez DPH, 36.123.831,93 Kč vč. DPH. 
 
RM_2024-1357/24 

Znak města Trutnova 

 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

s použitím znaku města Trutnova na výšivkách klubu HOG. 
 

RM_2024-1358/24 

Trvale nepotřebný majetek ZS Mládežnická 

 Rada města Trutnova 

 odmítá 

 *01.01* 

předloženou písemnou nabídku k převzetí trvale nepotřebného majetku, tj. osobního automobilu Ford 
Transit, rok výroby 2009, od Základní školy, Trutnov 2, Mládežnická 536, 
 souhlasí 
 *02.01* 

s převedením výše uvedeného majetku na Základní školu se speciálními vzdělávacími potřebami, Trutnov, 
dle předloženého návrhu. 
 

RM_2024-1359/24 

Přijetí účelového finančního daru ZŠ Náchodská – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 

 souhlasí 
 *01.01* 

s přijetím účelového finančního daru ve výši 46.556,00 Kč Základní školou, Trutnov 3, Náchodská 18, od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, na obědové 
služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2024/2025, v období od 01.01.2025 do 30.06.2025, a to 
ve prospěch 11 nezletilých žáků obdarovaného. 
 

RM_2024-1360/24 

Odměny pro ředitele ZŠ, ZUŠ, MŠ, SVČ a městských jeslí 
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

v souladu s obecným rámcem pro přiznání odměn ředitelům vybraných příspěvkových organizací města 
Trutnova na rok 2024, tj. 7 základních škol, 1 základní umělecké školy, 1 mateřské školy a 1 střediska 
volného času, jejich výši v upraveném znění, 
 *01.02* 

výši odměny ředitelky Městských jeslí Trutnov dle předloženého návrhu. 
 

RM_2024-1361/24 

Odměny pro ředitele poskytovatelů sociálních služeb 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

výše odměn ředitelům poskytovatelů sociálních služeb zřízených městem Trutnovem dle předloženého 
návrhu, 
 *01.02* 

uzavření dohody o narovnání dle předloženého návrhu. 
  



 

  Strana 13/14 
 
 

 

RM_2024-1362/24 

Vyhlášení výběrového řízení – Stacionář mezi mosty Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 vyhlašuje 

 *01.01* 

výběrové řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Stacionář mezi 
mosty Trutnov dle předloženého návrhu, 
 jmenuje 

 *02.01* 

členy komise pro výše uvedené výběrové řízení dle předloženého návrhu. 
 

RM_2024-1363/24 

Městské jesle Trutnov – omezení provozu  
 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

omezení provozu Městských jeslí Trutnov dle předloženého návrhu. 
 

RM_2024-1364/24 

Pracovněprávní záležitosti ředitele ZŠ kpt. Jaroše 

 Rada města Trutnova 

 schvaluje 

 *01.01* 

Dodatek ke jmenovací listině , stávajícímu řediteli Základní školy kpt. Jaroše, Trutnov, 
Gorkého 38, v předloženém znění. 
 

RM_2024-1365/24 

Výsledek výběrového řízení – ředitel/ka Pečovatelské služby Trutnov 

 Rada města Trutnova 

 bere na vědomí 
 *01.01* 

výsledek výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Pečovatelská služba Trutnov. 
 

RM_2024-1366/24 

Pohledávky Pečovatelské služby Trutnov 

 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uplatněním pohledávek příspěvkovou organizací Pečovatelská služba Trutnov dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1367/24 
Nákup akcií společnosti VaK 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 

*01.01* 
schválit nákup 1.000 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem 
nábřeží Václava Havla 19, série 42162-43161 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 

*01.02* 
schválit nákup 750 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem 
nábřeží Václava Havla 19, série 43162-43911 za cenu 1.125,00 Kč/akcii, 

*01.03* 
schválit nákup 1.763 ks akcií společnosti Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., IČ 60108711, se sídlem 
nábřeží Václava Havla 19, série 34815-36577 za cenu 1.125,00 Kč/akcii. 
  



 

  Strana 14/14 
 
 

 

RM_2024-1368/24 
MHD Trutnov – navýšení kompenzace prokazatelné ztráty, úprava smlouvy o poskytování MHD  
v Trutnově na rok 2025 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením dodatku č. 11 ke smlouvě o závazku veřejné služby k provozování městské hromadné dopravy  
v Trutnově dle předloženého návrhu. 
 
RM_2024-1369/24 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 18.12.2024 od 15:00 h v zasedací místnosti č. 301 MěÚ. 
 

 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová 

 

 

L. S. 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Eichler v. r. 
starosta  místostarosta 

 




